
H
L

A
V

N
Í 

S
O

U
T

Ě
Ž

S
O

U
T

Ě
Ž

 N
A

 V
Ý

C
H

O
D

 O
D

 Z
Á

P
A

D
U

S
O

U
T

Ě
Ž

 D
O

K
U

M
E

N
TÁ

R
N

ÍC
H

 F
IL

M
Ů

ČESKÁ TELEVIZE
NEJVĚTŠÍ KOPRODUCENT 

ČESKÝCH FILMŮ

29. 6. – 7. 7. 2018
www.ceskatelevize.cz/filmy53. MFF Karlovy Vary

Svědkové Putinovi
Režie: Vitalij Manský | 2018, 102 min

Film začíná událostmi z 31. prosince 1999, kdy se Rusko seznámilo 

se svým novým prezidentem. Film je založen na jedinečných 

a přísně dokumentárních svědectvích o skutečných příčinách 

a následcích operace „Následník“, v jejímž důsledku Rusko skončilo 

s prezidentem, který zemi vládne dodnes. Protagonisty filmu jsou 

Michail Gorbačov, Boris Jelcin a ruský národ, který je jako vždy 

mlčenlivým svědkem svého osudu.

Producent: Vertov 
Koproducenti: Golden Egg Prodcution, Hypermarket Film, ZDF/Arte,
RTS/SRG, Česká televize

Podpořily: Státní fond kinematografie ČR,  National Film Centre of Latvia, State Culture 
Capital Foundation of Latvia, CinéForom Foundation Switzerland, Current Time TV, LTV

30. 6. | 15:00 Beseda s tvůrci – Dům ČT
30. 6. | 18:30 Malý sál
1. 7. | 14:00 Kino Drahomíra
3. 7. | 11:30 Kinosál B

Chata na prodej
Režie: Tomáš Pavlíček | 2018, 77 min

Rodina se rozhodne prodat milovanou chatu, kam už delší dobu 

nejezdí. S chatou se však pojí řada nostalgických vzpomínek, a tak 

se na matčin popud všichni schází, aby zde strávili poslední den před 

jejím prodejem. Pečlivě vygradovaná komedie, jejíž hrdinové divákovi 

nejednou připomenou postavy ze scénářů Jaroslava Papouška, se 

sympatickým nadhledem přibližuje český fenomén chatařství.

Producent: MasterFilm
Koproducent: Česká televize

Podpořily: Státní fond kinematografie ČR, Kreativní Evropa – MEDIA

5. 7. | 15:00 Beseda s tvůrci – Dům ČT
5. 7. | 19:00 Kino Pupp
6. 7. | 15:30 Kino Čas
7. 7. | 19:30 Divadlo Husovka

SVĚTOVÁ
PREMIÉRA

V Mosulu
Režie: Jana Andert | 2018, 70 min

Šoková terapie reportáží z válečné fronty. Dokumentaristka Jana Andert 

strávila osm měsíců s elitní jednotkou irácké armády v prvních liniích 

bitvy o Mosul, od roku 2014 do června 2017 okupovaného bojovníky 

Islámského státu. Nebojácné svědectví o městu v ruinách, které 

jedna z největších katastrof dnešní doby obrala o duši.

Producent: Mimesis Film
Koproducent: Česká televize

Podpořil: Státní fond kinematografie ČR

4. 7. | 11:00 Beseda s tvůrci – Dům ČT
4. 7. | 18:30 Malý sál
5. 7. | 14:30 Kino Drahomíra
7. 7. | 11:30 Kinosál B

SVĚTOVÁ
PREMIÉRA

SVĚTOVÁ
PREMIÉRA

Domestik
Režie: Adam Sedlák | 2018, 117 min

Cesta k dokonalosti zná jen poražené. V minimalistické studii 

na ploše jednoho bytu sledujeme rozpad těla, vztahu i mysli 

v působivém debutu Adama Sedláka. Jeho scénář byl oceněn 

Filmovou nadací prvním místem za nejlepší nerealizovaný scénář.

Producent: Shore Points
Koproducenti: Česká televize, Sentimentalfilm, UPP, Soundsquare

Podpořily: Státní fond kinematografie ČR, Audiovizuálny fond SR, Filmová nadace

3. 7. | 15:00 Beseda s tvůrci – Dům ČT
3. 7. | 20:00 Velký sál
4. 7. | 13:00 Kino Pupp
6. 7. | 11:30 Kino Drahomíra

SVĚTOVÁ
PREMIÉRA

Všechno bude 
Režie: Olmo Omerzu | 2018, 85 min

V autě jedou dva kluci. Jsou na útěku, na cestě.

Ještě jim nebylo patnáct a možná už nikdy nebudou svobodnější 

než v těchto dvou dnech.

Producent: endorfilm
Koproducenti: Česká televize, Cvinger film, Koskino, Punchart films

Podpořily:  Státní fond kinematografie ČR, Slovenski filmski center, 
Polski Instytut Sztuki Filmowej, Audiovizuálny fond SR

1. 7. | 15:00 Beseda s tvůrci – Dům ČT
1. 7. | 20:00 Velký sál
2. 7. | 13:00 Kino Pupp
4. 7. | 11:30 Kino Drahomíra

SVĚTOVÁ
PREMIÉRA

Chvilky  
Režie: Beata Parkanová | 2018, 95 min

Rodinný film ze současnosti, který zachycuje mladou ženu Anežku 

a její nejbližší. Anežka se snaží všem, kteří to potřebují, pomáhat 

a dostát slibům, které dala. Musí se ale také naučit nastavit vlastní 

hranice a projevit své touhy a přání. Chvilky jsou příběhem 

o základních situacích, vztazích a emocích, které potkávají 

každého člověka a jsou mu důvěrně blízké a známé, jakkoli nejdou 

jednoduše popsat. Chvilky tak vyprávějí o lásce, bolesti, oddanosti, 

ale také naději, že člověk dokáže přeměnit svá zranění v sílu.

Producent: Heaven�s Gate
Koproducenti: Fog�n�Desire Films, Česká televize, KFS production, RTVS

Podpořil: Státní fond kinematografie ČR

2. 7. | 15:00 Beseda s tvůrci – Dům ČT
2. 7. | 18:30 Karlovarské městské divadlo
3. 7. | 16:30 Lázně III
5. 7. | 13:30 Divadlo Husovka

SVĚTOVÁ
PREMIÉRA



SVĚTOVÁ
PREMIÉRA

SVĚTOVÁ
PREMIÉRA

FE
S

T
IV

A
L 

K
R

Á
T

K
Ý

C
H

 F
IL

M
Ů

 P
R

A
H

A
 U

V
Á

D
Í

LI
D

É
 O

D
V

E
D

LE
Z

V
L

Á
Š

T
N

Í 
U

V
E

D
E

N
Í

Minulost
Režie: Ivo Trajkov | 1998, 95 min

Neslyšící mladík na začátku, štvanec na konci.

Mezitím pátrá po stopách své dívky a nevědomě se zaplete 

do nebezpečné hry. Experimentální české filmové drama 

oceněné na festivalech v USA, Portugalsku,

Itálii a Švýcarsku.

Producent: Česká televize

29. 6. | 21:30 Karlovarské městské divadlo
4. 7. | 12:30 Malý sál

Bo Hai
Režie: Dužan Duong | 2017, 24 min

Myslí jako Češi, mluví jako Češi, ale vypadají jako Vietnamci. 

Film Bo Hai je o vztahu starší generace Vietnamců s jejich dětmi. 

Producent: Jan Syruček
Koproducenti: FAMU, Česká televize, Nadační fond Filmtalent Zlín

Podpořil: Státní fond kinematografie ČR

29. 6. | 16:30 Divadlo Husovka
30. 6. | 17:00 Beseda s tvůrci – Dům ČT
2. 7. | 19:30 Lázně III
4. 7. | 14:00 Kinosál B

Č
E

S
K

É
 F

IL
M

Y
 2

0
17

–2
0

18
Cirkus Rwanda
Režie: Michal Varga | 2018, 80 min

Rosťa Novák, principál souboru Cirk La Putyka, umělecký 

workoholik a perfekcionista kývne na společný projekt se 

skupinou rwandských akrobatů. Poprvé v životě zamíří do Afriky, 

aby vytvořil cirkusovou show o střetu odlišných kultur. Jak se 

vypořádá s nárazem svých očekávání na rwandskou realitu?

Producent: Xova Film
Koproducenti: Česká televize, nutprodukcia, RTVS

Podpořily: Státní fond kinematografie ČT, Audiovizuálny fond SR

1. 7. | 13:00 Beseda s tvůrci – Dům ČT
1. 7. | 21:00 Kino Čas
3. 7. | 17:00 Kinosál B
5. 7. | 22:30 Divadlo Husovka

Tlumočník
Režie: Martin Šulík | 2017, 113 min 

Tragikomická road-movie, příběh dvou 

zarputilých staříků, slovenského komunisty 

a rakouského hochštaplera, kteří se vydávají 

po stopách minulosti, aby v situacích banálně 

každodenních i zcela nečekaných poznali 

leccos nového nejen jeden o druhém, ale – 

překvapivě – hlavně sami o sobě.

Producenti: Titanic, IN Film Praha, 
Coop 99 Filmproduktion
Koproducenti: RTVS, Česká televize 

Podpořily: Audiovizuálny fond SR, Státní fond 
kinematografie ČR, ORF, Film Fonds Wien, Film Institut 

29. 6. | 13:30 Divadlo Husovka
1. 7. | 9:00 Kinosál B
5. 7. | 16:30 Lázně III

Lajka
Režie: Aurel Klimt | 2017, 87 min

Animovaná pohádka inspirovaná reálným 

příběhem sovětského pokusného psa 

Lajky, který byl vystřelen do kosmu bez 

možnosti návratu. Příběh tvoří metaforu 

s mnoha vrstvami hýřící vtipem, nápady, 

ale i varováním před nadvládou technologií 

a jejich zneužití.

Producent: Studio Zvon 
Koproducenti: UPP, Studio Bystrouška, 
Česká televize

Podpořily: Kreativní Evropa – MEDIA, 
Státní fond kinematografie ČR

29. 6. | 12:30 Malý sál
2. 7. | 9:00 Kinosál B 
6. 7. | 12:30 Malý sál

Universum Brdečka
Režie: Miroslav Janek | 2017, 84 min

Režisér Miroslav Janek postupně proniká 

do nitra jedné z nejvýraznějších osobností 

českého filmu Jiřího Brdečky a divákovi 

předkládá svět zázračně oživlých obrazů, 

grafik, olejů, akvarelů, fresek a mozaik.

Producent: Evolution Films
Koproducent: Česká televize

Podpořil: Státní fond kinematografie ČR

30. 6. | 16:30 Lázně III
2. 7. | 10:30 Divadlo Husovka
5. 7. | 17:00 Kinosál B

King Skate
Režie: Šimon Šafránek | 2018, 80 min

Přilepit se k betonu. Vysvištět prostorem. Mít to všechno v 

pohybu. Skateboard! V šedi ČSSR 70. a 80. let něco úplně jiného, 

úplně nového. Láska na první pohled. Nekonečnej mejdan. 

Adrenalin. Kultovní postavy českého a světového skateboardingu 

v příbězích zlámaných kostí, nezlomných přátelství a divoké jízdy 

za svobodou uprostřed komunismu.

Producent: Negativ
Koproducenti: Česká televize, Magiclab

Podpořil: Státní fond kinematografie ČR

2. 7. | 22:30 Velký sál
3. 7. | 12:45 Beseda s tvůrci – Dům ČT
5. 7. | 21:30 Kino Čas
6. 7. | 22:30 Divadlo Husovka

Dukla 61
Režie: David Ondříček | 2018, 154 min

Rodinné drama o odpovědnosti, ztrátách 

a smíření zachycující osudy rodiny elitního 

havíře na pozadí největší důlní katastrofy 

druhé poloviny 20. století, která měla 

být zapomenuta. Příběh (z) doby, kdy se 

socialisticky žilo, kapitalisticky pracovalo 

a kdy poslední z posledních byli prvními. 

Rok 1961 – v nejmladším městě republiky 

Havířově se lámou rekordy i charaktery, 

právě zde je nejkvalitnější uhlí, které je 

třeba v zájmu socialistického hospodářství 

vytěžit. Za každou cenu.

Producent: Česká televize

1. 7. | 16:00 Kongresový sál
2. 7. | 11:00 Beseda s tvůrci – Dům ČT
4. 7. | 19:30 Lázně III

Na krátko
Režie: Jakub Šmíd | 2018, 104 min

Příběh o dětech, které předčasně dospívají, 

protože už tu nejsou celé rodiny, aby je 

chránily před tím, jaký svět skutečně je. 

A které svoji zkoušku z dospělosti musejí 

skládat předčasně. A o dospělých, kteří 

nevědí, jak jim pomoci. Jak by mohli, 

když nedokážou pomoct ani sobě.

Producent: Cineart TV Prague
Koproducent: Česká televize, 
UP & UP production

Podpořil: Státní fond kinematografie ČR

30. 6. | 10:30 Divadlo Husovka
3. 7. | 13:00 Kongresový sál
4. 7. | 13:00 Beseda s tvůrci – Dům ČT
6. 7. | 14:00 Kinosál B

Hmyz
Režie: Jan Švankmajer | 2018, 98 min

Imaginativní film světově uznávaného 

režiséra Jana Švankmajera. Divadelní 

ochotníci na malém městě zkoušejí hru 

bratří Čapků „Ze života hmyzu“. Během 

zkoušky se prolnou jejich životy s osudy 

postav této divadelní hry. 

Producent: Athanor

Podpořily: Státní fond kinematografie ČR, 
Audiovizuálny fond SR, Kreativní Evropa – MEDIA, 
EURIMAGES

29. 6. | 10:30 Divadlo Husovka
2. 7. | 16:00 Národní dům
5. 7. | 14:00 Kinosál B

Č
E

S
K

É
 F

IL
M

Y
 2

0
17

–2
0

18


